
 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 413 del 31/12/2022 

REGISTRO GENERALE N. 413 del 31/12/2022 
 
DETERMINAZIONE N. 128 del 31/12/2022 

 
OGGETTO: Presa d’atto ed affidamento di gara del servizio di refezione scolastica annualità 

2022/2023. (art. 36, commi 2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. mediante 
procedura aperta – Aggiudicazione. – CIG Z12382723B 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Richiamati: 

• il Decreto Sindacale n. 3 dell’08.07.2022 con il quale il sottoscritto, Dott. Raffaele Fasano, è 

stato confermato come Responsabile dell’Area Contabile di codesto Ente; 

• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 02.08.2012, con la quale veniva 

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024; 

• l’art. 1 comma 775 della Legge 29 dicembre 2022, nr. 197 (GU Serie Generale n.303 del 

29-12-2022 – Supplemento Ordinario n. 43), ha previsto il differimento del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2023-2025 al 30 aprile 2023; 

Vista la propria Determina n. 92 del 22.11.2022 del Reg. generale n. 330 del 22.11.2022 con la 

quale è stata indetta una procedura aperta per l’affidamento del servizio di refezione scolastica – 

Anno scolastico 2022/2023 - per la scuola dell’infanzia e per la scuola secondaria di 1° grado con 

appalto riservato ai sensi dell’art. 112 del D.OL.gs n. 50/2016, con il criterio del maggior ribasso 

offerto sul prezzo a base d’asta di € 6,00 – Iva inclusa – per ogni singolo pasto; 

Dato atto che con la stessa determina a contrarre n. 92 del 22.11.2022 del Reg. generale n. 330 del 

22.11.2022 è stato approvato il disciplinare di gara, il capitolato prestazionale e gli altri allegati di 

gara, che sono stati inoltrati alla Centrale Unica di Committenza con capofila il Comune di Grisolia 

nel quale il Comune di Orsomarso è aggregato per poter tenere relativa gara; 

Preso atto che la Centrale Unica di Committenza con sede presso il Comune di Grisolia, ha 

trasmesso all’Ente il verbale di gara in seduta pubblica del 15.12.2022 e protocollata al n. 5009 del 

29.12.2022 e i relativi atti di gara, con i quali è stata dichiarata aggiudicatrice provvisoria della gara 

di cui trattasi, la ditta Farace Mariano con sede a Orsomarso (CS), Loc. Costa del Mulino snc, P. Iva 

02684400787 e C.F. FRCMRN85H18G975U, con il ribasso dello 0,20% a pasto, pari ad un prezzo 

complessivo di € 5,76 Iva esclusa;  

Accertata la regolarità contributiva della ditta, attestata al protocollo INPS_33396260 del 

01.11.2022, con validità fino al 01.03.2022; 

Accertata la regolarità dell’intero procedimento di gara e ritenuto pertanto procedere 

all’aggiudicazione definitiva della gara di appalto per il servizio di refezione scolastica – Anno 

scolastico 2022/2023 - per la scuola dell’infanzia e per la scuola secondaria di 1° grado del Comune 

di Orsomarso in favore della ditta Farace Mariano con sede a Orsomarso (CS), Loc. Costa del 

Mulino snc, P. Iva 02684400787 e C.F. FRCMRN85H18G975U, per il prezzo di € 5,76 iva esclusa 

a pasto 

Considerato che il CIG di riferimento della gara è il seguente: Z12382723B; 
Visti: 

• il D.Lgs n° 267/00 e s.m.i.; 

• il D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i. 

• il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

• il Regolamento Comunale di contabilità. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 413 del 31/12/2022 

 
DETERMINA 

 

1. Di approvare il verbale di seduta pubblica del 15.12.2022, allegato alla presente e i relativi 

atti della gara di appalto per il servizio di refezione scolastica – Anno scolastico 2022/2023 - 

per la scuola dell’infanzia e per la scuola secondaria di 1° grado del Comune di Orsomarso, 

anorchè non materialmente allegati ma che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto, emesso dalla Centrale Unica di Committenza con sede nel Comune di Grisolia 

e protocollato al n. 5009 del 29.12.2022 con i quali è stata dichiarata aggiudicatrice 

provvisoria della gara di cui trattasi la ditta Farace Mariano con sede a Orsomarso (CS), 

Loc. Costa del Mulino snc, P. Iva 02684400787 e C.F. FRCMRN85H18G975U; 

2. Di aggiudicare di conseguenza, in via definitiva il servizio di refezione scolastica – Anno 

scolastico 2022/2023 - per la scuola dell’infanzia e per la scuola secondaria di 1° grado del 

Comune di Orsomarso alla ditta Farace Mariano con sede a Orsomarso (CS), Loc. Costa del 

Mulino snc, P. Iva 02684400787 e C.F. FRCMRN85H18G975U per il prezzo di € 5,76 iva 

esclusa a pasto e per un importo complessivo di € 16.808,94 (iva 4% esclusa); 

3. Di impegnare la somma di € 17.841,30 compreso iva sul capitolo 804 del bilancio di 

previsione 2022/2024 con esigibilità 2023; 

4. Di dare atto che: 

 con la ditta aggiudicataria sarà stipulato il contratto in forma di atto pubblico 

amministrativo così come previsto nel bando di gara, previ acquisizione della 

documentazione all’uopo prevista dal capitolato di gara; 

 l’aggiudicazione definitiva avviene con riserva di decadenza dai benefici e di di 

revoca, ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. n.445/2000 ed ai sensi dell’art. 11 del D.P.R. 

n. 252/1998, nel caso emergano, anche successivi, riscontri ostativi alla 

sottoscrizione del contratto o dichiarazioni non veritiere; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento alla Centrale Unica di Committenza con sede nel 

Comune di Grisolia e alla ditta aggiudicataria del servizio; 

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 

(quindici) giorni interi e consecutivi, assolvendo gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione delle informazioni da parte delle amministrazioni pubbliche di cui al D.Lgs. 

33/2013 e s.m.i.. 

 

                                                                                                                   Il Responsabile di Settore 

                                                                                                                     (Dott. Raffaele Fasano) 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 421 del 31/12/2022 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO RAFFAELE 
in data 31/12/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 413 del 31/12/2022 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 421 del 31/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 
7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo 
Numerazion

e 
Progressivo Importo 

2022 1 804 0 575 1 17.841,30 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO 
RAFFAELE  il 31/12/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 825 

 
Il 31/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 413 del 31/12/2022 
con oggetto 
 
Presa d’atto ed affidamento di gara del servizio di refezione scolastica annualità 2022/2023. 
(art. 36, commi 2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. mediante procedura aperta – 
Aggiudicazione. – CIG Z12382723B 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  FASANO RAFFAELE il 31/12/20221 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di OROSOMARSO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


